
 

 

UCHWAŁA NR L/269/23 

RADY MIEJSKIEJ W PIĄTKU 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Piątek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 211, art. 212 oraz art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747 i poz. 1768), oraz 

art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 

(Dz. U. z 2022 poz. 2236)  Rada Miejska w Piątku postanawia:  

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 3.034.354,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 3.779.653,89 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 30.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3.927.869,27 zł, który zostanie pokryty przychodami z nadwyżki 

budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.636.612,85 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 376.370,79 zł, przychodami 

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 273.428,63 zł oraz pożyczki długoterminowej 

w kwocie 1.641.457,00 zł; 

2. Określa się plan przychodów budżetowych: 

1) Pożyczki i kredyty długoterminowe 1.641.457,00 zł; 

2) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 376.370,79 zł; 

3) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 273.428,63 zł; 

4) Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 1.767.822,92 zł; 

5) z tytułu wolnych środków w wysokości 627.259,45 zł; 

3. Przychody będą stanowić źródła pokrycia: 

1) deficytu budżetowego w wysokości 3.927.869,27 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 8306



2) rozchodów budżetowych z tytułu przypadającej do spłaty w roku 2023 pożyczki w wysokości 108.469,52 zł; 

3) wykupu papierów wartościowych (obligacji) w wysokości 650.000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Piątku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Piątku 

 

 

mgr inż. Daniel Gorący 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8306



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/269/23 

Rady Miejskiej w Piątku 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 w złotych   

Rodzaj zadania:  Własne   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7)  

1 2 3 4 5 6 7 8  

bieżące  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 182 000,00 0,00 34 354,00 2 216 354,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00  

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 34 354,00 34 354,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00  

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 34 354,00 34 354,00  

bieżące razem: 21 567 090,34 0,00 3 034 354,00 24 601 444,34  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00  

majątkowe  

majątkowe razem: 16 321 812,52 0,00 0,00 16 321 812,52  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 962 169,52 0,00 0,00 1 962 169,52  

Rodzaj zadania:  Zlecone   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7)  

1 2 3 4 5 6 7 8  

bieżące  

bieżące razem: 1 980 359,00 0,00 0,00 1 980 359,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8306



 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  

Ogółem: 39 869 261,86 0,00 3 034 354,00 42 903 615,86  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 962 169,52 0,00 0,00 1 962 169,52  

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)   

    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8306



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/269/23 

Rady Miejskiej w Piątku 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 4250934,00 4250934,00 4019474,00 2986898,00 1032576,00 29175,00 202285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 68542,74 68542,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68542,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4319476,74 4319476,74 4019474,00 2986898,00 1032576,00 29175,00 202285,00 68542,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 3364760,00 3364760,00 3333300,00 2546000,00 787300,00 29175,00 2285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 68542,74 68542,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68542,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3433302,74 3433302,74 3333300,00 2546000,00 787300,00 29175,00 2285,00 68542,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 12971231,00 10381231,00 10045253,00 8110127,00 1935126,00 0,00 335978,00 0,00 0,00 0,00 2590000,00 2590000,00 2590000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30000,00 -30000,00 -30000,00 0,00 -30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 470807,07 470807,07 200420,71 85281,91 115138,80 0,00 0,00 270386,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13412038,07 10822038,07 10215673,71 8195408,91 2020264,80 0,00 335978,00 270386,36 0,00 0,00 2590000,00 2590000,00 2590000,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6951867,00 6951867,00 6699968,00 5924771,00 775197,00 0,00 251899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30000,00 -30000,00 -30000,00 0,00 -30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30000,00 30000,00 30000,00 0,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6951867,00 6951867,00 6699968,00 5924771,00 775197,00 0,00 251899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 4799780,00 2209780,00 2142632,00 1708531,00 434101,00 0,00 67148,00 0,00 0,00 0,00 2590000,00 2590000,00 2590000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 270386,36 270386,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270386,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5070166,36 2480166,36 2142632,00 1708531,00 434101,00 0,00 67148,00 270386,36 0,00 0,00 2590000,00 2590000,00 2590000,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 3419,00 3419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 170420,71 170420,71 170420,71 85281,91 85138,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 173839,71 173839,71 170420,71 85281,91 85138,80 0,00 3419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3205950,08 3205950,08 3136950,08 0,00 3136950,08 0,00 69000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3205950,08 3205950,08 3136950,08 0,00 3136950,08 0,00 69000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3205950,08 3205950,08 3136950,08 0,00 3136950,08 0,00 69000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3205950,08 3205950,08 3136950,08 0,00 3136950,08 0,00 69000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 3336500,00 3336500,00 3336500,00 115000,00 3221500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 34354,00 34354,00 34354,00 0,00 34354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3370854,00 3370854,00 3370854,00 115000,00 3255854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 34354,00 34354,00 34354,00 0,00 34354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 34354,00 34354,00 34354,00 0,00 34354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 41101472,24 21497703,00 19857177,00 12130015,00 7727162,00 347175,00 983351,00 0,00 0,00 310000,00 19603769,24 19603769,24 5012214,74 0,00 0,00 

zmniejszenie -30000,00 -30000,00 -30000,00 0,00 -30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3779653,89 3779653,89 3371724,79 85281,91 3286442,88 0,00 69000,00 338929,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 44851126,13 25247356,89 23198901,79 12215296,91 10983604,88 347175,00 1052351,00 338929,10 0,00 310000,00 19603769,24 19603769,24 5012214,74 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8306



 
Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1980359,00 1980359,00 273724,00 233700,00 40024,00 0,00 1706635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1980359,00 1980359,00 273724,00 233700,00 40024,00 0,00 1706635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8306



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/269/23 

Rady Miejskiej w Piątku 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

L.p. Treść Klasyfikacja 

§ 

Kwota 2023 r. 

1 2 3 4 

1 Dochody  42.903.615,86 

2. Wydatki  46.831.485,13 

3. Wyniki budżetu  -3.927.869,27 

 Przychody ogółem:  4.686.338,79 

1. Pożyczki i kredyty długoterminowe § 952 1.641.457,00 

2. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

§ 903  

 

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

 

§ 905 

 

376.370,79 

 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

 

§ 906 

 

273.428,63 

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

6. Prywatyzacja majątku jest § 944  

7. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 

pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 

§ 957 1.767.822,92 

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 

9. Inne źródła (wolne środki) § 950 627.259,45 

 Rozchody ogółem:  758.469,52 

1. Spłaty kredytów § 992 108.469,52 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 650.000,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8306


		2023-10-10T12:25:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




